PAGE
12

Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГРАЙВОРОНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

 25  апреля  2019 года                                                                             № 185

	Об  исполнении бюджета Доброивановского сельского поселения за  2018 год

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года    №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации Совет депутатов Грайворонского городского округа  р е ш и л :
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Доброивановского сельского поселения      за  2018 год по доходам в сумме 5 121 тыс. рублей и по расходам в сумме -  4 805 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 316 тыс. рублей со следующими показателями:

- по источникам финансирования дефицита бюджета Доброивановского сельского поселения за 2018 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 1 к настоящему решению;

- по доходам бюджета Доброивановского сельского поселения  за 2018 год по кодам классификации доходов бюджета согласно приложению 2 к настоящему решению;

- по распределению бюджетных ассигнований бюджета Доброивановского сельского поселения  за 2018 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета согласно приложению 3 к настоящему решению;

- по ведомственной структуре расходов бюджета Доброивановского сельского поселения за 2018 год согласно приложению 4 к настоящему решению;

- по распределению бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Доброивановского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета на 2018 год согласно приложению 5 к настоящему решению;
- по распределению межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета Грайворонского района согласно приложению 6 к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Родной край» и в сетевом издании «Родной край 31» (rodkray31.ru), разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Грайворонского городского округа (graivoron.ru).

3. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Грайворонского городского округа по бюджету, финансам, налогам и стратегическому развитию   (Шевченко В.В.).

Председатель Совета депутатов

Грайворонского городского округа                                                В.Н. Горбань

Приложение   № 1
к решению  Совета депутатов

Грайворонского городского округа

от 25 апреля  2019 года № 185
"Об  исполнении бюджета Доброивановского
          сельского поселения

            Грайворонского района за  2018 год"
Источники внутреннего финансирования профицита бюджета Доброивановского сельского поселения за 2018 год по кодам классификации источников внутреннего финансирования профицитов бюджетов

	Код бюджетной

классификации
	Наименование показателей
	Сумма

	Администратора источника внутреннего финансирования профицита бюджета Доброивановского сельского поселения
	Источника внутреннего финансирования профицита бюджета Доброивановского сельского поселения

	905

	Администрация Доброивановского сельского поселения

	905
	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	-316

	905
	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-5121

	905
	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-5121

	905
	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселения
	-5121

	905
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселения
	-5121

	905
	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	4805

	905
	01 05 02 00 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	4805

	905
	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	4805

	905
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселения
	4805

Приложение   № 2

к решению  Совета депутатов

Грайворонского городского округа

от 25 апреля  2019 года № 185
"Об  исполнении бюджета Доброивановского
          сельского поселения

            Грайворонского района за  2018 год"
Доходы бюджета Доброивановского сельского поселения за 2018 год по кодам классификации доходов бюджета
( тыс. руб)

	Наименование показателей
	Код бюджетной классификации администратора поступлений
	Код бюджетной классификации доходов бюджета Доброивановского сельского поселения
	Сумма

	1
	2
	3
	4

	182

	1761

	Налог на доходы физических лиц
	182
	1 01 02000 01 0000 110
	120

	Единый сельскохозяйственный налог
	182
	105 03010 01 1000 110
	14

	Налог на имущество физических лиц
	182
	1 06 01030 10 0000110
	758

	Земельный налог
	182
	1 06 06000 10 0000 110
	869

	ОРГАНЫ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  ГРАЙВОРОНСКОГО РАЙОНА  БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
	853

	9

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм возмещения ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений
	853
	1 16 900 501 00000 140
	9

	Прочие неналоговые доходы
	905
	117 050 501 0000 180
	78

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	905
	2 02 15001 10 0000 151

	3192

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	905
	202 45160 10 0000 151
	42

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	905
	2 02 35118 10 0000 151
	39

	Итого ДОХОДОВ

	5121

	Приложение   № 3

к решению  Совета депутатов

Грайворонского городского округа

от 25 апреля  2019 года № 185
"Об  исполнении бюджета Доброивановского
          сельского поселения

            Грайворонского района за  2018 год"
Распределение бюджетных ассигнований бюджета Доброивановского сельского поселения за 2018 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов  классификации расходов бюджета

	(тыс. рублей)

	Наименование
	Раз-дел
	Подраз-дел
	Целевая статья
	Вид расхода
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Общегосударственные вопросы
	 01

	3545

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	 01
	04

	3545

	Обеспечение функций органов местного самоуправления
	 01
	 04
	999 00 00180

	2738

	Расходы на выплаты персоналу в целях обе-спечения выполнения функций государствен-ными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	 01
	 04
	999 00 00180
	100
	1919

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)органов
	 01
	 04
	999 00 00180
	120
	1919

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	 01
	 04
	999 00 00180
	200
	724

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	 01
	 04
	999 00 00180
	240
	724

	Прочая закупка товаров, работ  и услуг
	01
	04
	999 00 00180
	244
	724

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	 04
	999 00 00180
	800
	95

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	 04
	999 00 00180
	850
	95

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	01
	 04
	999 00 00180
	851
	2

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей
	01
	 04
	999 00 00180
	852
	1

	Уплата иных платежей
	01
	04
	999 00 00180
	853
	93

	Глава местной администрации
	 01
	 04
	999 00 00190

	807

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций го-сударственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	 01
	 04
	999 00 00190

	100
	807

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	 01
	 04
	999 00 00190

	120
	807

	Национальная оборона
	02

	39

	Мобилизационная подготовка экономики
	02
	03

	39

	Осуществление  первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	999 00 51180

	39

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций го-сударственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	999 00 51180

	100
	39

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	999 00 51180

	120
	39

	Национальная экономика
	04
	00

	17

	Другие вопросы в национальной экономике
	04
	12

	17

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	04
	12
	111 02 60460

	17

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	04
	12
	111 02 60460

	200
	17

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	04
	12
	111 02 60460

	240
	17

	Прочая закупка товаров, работ  и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд)
	04
	12
	111 02 60460

	244
	17

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00

	1184

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	03

	42

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	05
	03
	999 00 70550
	200
	42

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	05
	03
	999 00 70550
	240
	42

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	05
	03
	999 00 70550
	244
	42

	Благоустройство
	05
	03

	1142

	Организация благоустройства
	05
	03
	111 01 26010

	1142

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	05
	03
	111 01 26010

	200
	1142

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	05
	03
	111 01 26010

	240
	1142

	Прочая закупка товаров, работ  и услуг
	05
	03
	111 01 26010

	244
	1142

	Культура, кинематография
	08
	00

	20

	Культура
	08
	01

	20

	Мероприятия
	08
	01
	112 01 29990

	20

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	08
	01
	112 01 29990

	200
	20

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	08
	01
	112 01 29990

	240
	20

	Прочая закупка товаров, работ  и услуг
	08
	01
	112 01 29990

	244
	20

	ВСЕГО расходов по бюджету

	4805

Приложение   № 4

к решению  Совета депутатов

Грайворонского городского округа

от 25 апреля  2019 года № 185
"Об  исполнении бюджета Доброивановского
          сельского поселения

            Грайворонского района за  2018 год"
	Ведомственная структура расходов бюджета Доброивановского сельского поселения на 2018 год

	(тыс. рублей)

	Наименование
	Министерство, ве-домство
	Раз-дел
	Подраз-дел
	Целевая статья
	Вид рас-хода
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация Доброивановского сельского поселения муниципального района «Грайворонский район» Белгородской области
	905

	4805

	Общегосударственные вопросы
	905
	 01

	3545

	Функционирование Правительст-ва Российской Федерации, выс-ших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	905
	 01
	04

	3545

	Обеспечение функций органов местного самоуправления
	905
	 01
	 04
	999 00 00180

	2738

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органа-ми, казенными учреждениями, орга-нами управления государственными внебюджетными фондами
	905
	 01
	 04
	999 00 00180
	100
	1919

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	905
	 01
	 04
	999 00 00180
	120
	1919

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	905
	 01
	 04
	999 00 00180
	200
	724

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	905
	 01
	 04
	999 00 00180
	240
	724

	Прочая закупка товаров, работ  и услуг
	905
	01
	04
	999 00 00180
	244
	724

	Иные бюджетные ассигнования
	905
	01
	 04
	999 00 00180
	800
	95

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	905
	01
	 04
	999 00 00180
	850
	95

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	905
	01
	 04
	999 00 00180
	851
	2

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей
	905
	01
	 04
	999 00 00180
	852
	1

	Уплата иных платежей
	905
	01
	04
	999 00 00180
	853
	93

	Глава местной администрации
	905
	 01
	 04
	999 00 00190

	807

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органа-ми, казенными учреждениями, орга-нами управления государственными внебюджетными фондами
	905
	 01
	 04
	999 00 00190
	100
	807

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)органов
	905
	 01
	 04
	999 00 00190
	120
	807

	Национальная оборона
	905
	02

	39

	Мобилизационная подготовка экономики
	905
	02
	03

	39

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	905
	02
	03
	999 00 51180

	39

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органа-ми, казенными учреждениями, орга-нами управления государственными внебюджетными фондами
	905
	02
	03
	999 00 51180
	100
	39

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)органов
	905
	02
	03
	999 00 51180
	120
	39

	Национальная экономика
	905
	04

	17

	Другие вопросы в национальной экономике
	905
	04
	12

	17

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	905
	04
	12
	111 02 60460

	17

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	905
	04
	12
	111 02 60460

	200
	17

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	905
	04
	12
	111 02 60460

	240
	17

	Прочая закупка товаров, работ  и услуг
	905
	04
	12
	111 02 60460

	244
	17

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	905
	05
	00

	1184

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	905
	05
	03

	42

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	905
	05
	03
	999 0070550
	200
	42

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	905
	05
	03
	999 0070550
	240
	42

	Прочая закупка товаров, работ  и услуг
	905
	05
	03
	999 0070550
	244
	42

	Благоустройство
	905
	05
	03

	1142

	Организация благоустройства
	905
	05
	03
	111 0126010

	1142

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	905
	05
	03
	111 0126010

	200
	1142

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	905
	05
	03
	111 0126010

	240
	1142

	Прочая закупка товаров, работ  и услуг
	905
	05
	03
	111 0126010

	244
	1142

	Культура кинематография
	905
	08
	00

	20

	Культура
	905
	08
	01

	20

	Обеспечение деятельности (оказания услуг) автономных и бюджетных учреждениями
	905
	08
	01
	112 01 29990

	20

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	905
	08
	01
	112 01 29990

	200
	20

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	905
	08
	01
	112 01 29990

	240
	20

	Прочая закупка товаров, работ  и услуг
	905
	08
	01
	112 01 29990

	244
	20

	ВСЕГО расходов по бюджету

	4805

Приложение   № 5

к решению  Совета депутатов

Грайворонского городского округа

от 25 апреля  2019 года № 185
"Об  исполнении бюджета Доброивановского
          сельского поселения

            Грайворонского района за  2018 год"

	Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям
 (муниципальным программам Доброивановского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета на 2018 год

	(тыс.руб.)

	Наименование показателя
	ЦСР
	ВР
	РЗ
	ПР
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа Комплексного развития территории развития Доброивановского сельского поселения на 2015-2020 годы

	1221

	Подпрограмма 1 «Благоустройство Доброивановского сельского поселения»

	1184

	Благоустройство

	1110126010

	1142

	Обеспечение деятельности (оказания услуг) казенных учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд)
	1110126010

	200
	05
	03
	1142

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	9990070550

	42

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	9990070550
	244
	05
	03
	42

	Обеспечение деятельности (оказания услуг) казенных учреждений (Реализация мероприятий по землеустройству и землепользованию)
	1110260460

	17

	Обеспечение деятельности (оказания услуг) казенных учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд)
	1110260460

	244
	04
	12
	17

	Подпрограмма «Культурно-досуговая и спортивная деятельность»

	20

	Мероприятия (Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд)
	1120129990

	200
	08
	01
	20

	Непрограммное направление деятельности "Реализация функций органов власти Доброивановского сельского поселения"

	3545

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	01
	04
	3545

	Обеспечение функций органов местного самоуправления  (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  выполнения функций государственными органами, казенными  учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами )
	9990000180

	100
	01
	04
	1919

	Обеспечение функций органов местного самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд)
	9990000180

	200
	01
	04
	724

	Обеспечение функций органов местного самоуправления (Иные бюджетные ассигнования)
	9990000180

	800
	01
	04
	95

	Обеспечение функций органов местного самоуправления (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  выполнения функций государственными органами, казенными  учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	9990000180

	100
	01
	04
	807

	Резервные фонды местных администраций

	01
	11
	0

	Национальная оборона

	02
	03
	39

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  выполнения функций гос.органами, казенными  учреждениями, органами управления гос.внебюджетн. фондами)
	9990051180

	100
	02
	03
	39

	ИТОГО

	4805

Приложение   № 6

к решению  Совета депутатов

Грайворонского городского округа

от 25 апреля  2019 года № 185
"Об  исполнении бюджета Доброивановского
          сельского поселения

            Грайворонского района за  2018 год"
	Межбюджетные трансферты, получаемые из бюджета Грайворонского района

	(тыс. рублей)

	Код бюджетной классификации
	Наименование показателей
	Сумма

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	3273

	2 02 15001 10 0000 151

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	3192

	2 02 45160 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	42

	2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	39